
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007, art. 14. Presidio sanitario
gestito dalla Società "FISIOTUSCOLANO S.R.L." (P.lVA 01525841001) sito in Via Tuscolana n. 683
00174 Roma - ASL Roma 2. Variazione Legale Rappresentante.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del lO aprile 2018 con la quale il Presidente della Regione

Lazio Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel pianodi rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e succes sive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concemente l'approvazione dei

requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'al tro, il proced imento di accreditamento definit ivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 I l che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/201O;

-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;
-la legge regionale 15 luglio 2015, n. lO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00368 del 31. 10.2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00412 del 26. 11.2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00257 del 5.7.2017;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00469 del 07/11/2017;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00540 del 13.12.2017, come modificato dal DCA n. 227 del

5.6.2018, che disciplina la Chirurgia Ambulatoriale;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 5/6/2018 concernente "Conf erimento dell 'incarico di

Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di
organizzaz ione 6 settembre 2002 , Il. 1. Approvazione schema di contratto ":

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00095 del 07/06/2012, concernente: "confe rma
del/ 'autorizzazione a/l'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
"Fisiotuscolano s.r.l. " (P. IVA 01525841001), in persona del legale rapp.te p.t. Giancristofaro Liliana,
con sede legale in Via Tuscolana Il. 683 - 00/74 Roma, per il presidio sanitario denominato
"Fisiotuscolano s.r.l. ", con sede operativa in Via Tuscolana Il. 683 - 00174 Roma. ";

VISTA l'istanza del 30/01/2018, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 319843 del 30/05/2018, con la
quale il Legale Rappresentante della Società "FISIOTUSCOLANO S.R.L." (P.IVA 01525841001) ha
comunicato la variazione del Legale Rappresentante del Presidio sanitario sito in Via Tuscolana n. 683 
00174 Roma, dalla Sig.ra Liliana GIANCRISTOFARO alla Sig.ra Carla DI GIACOMO;

CONS IDERATO che la documentazione prodotta risulta conforme alle previsioni nonnative e completa;

RITENUTO , pertanto, di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell'art. 14 del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., della variazione del Legale Rappresenta nte della società "FISIOTUSCOLANO S.R.L."
(P.IVA 0152584 1001) che gestisce il Presidio sanitario sito in Via Tuscolana n. 683 - 00 174 Roma, dalla
Sig.ra Liliana GIANCRISTOFARO alla Sig.ra Carla DI GIACOMO ;

DECRETA

Perle motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

Pagina 2 /3



tJOO~6( 1O OTT. 2018sque decreton..._....."...."...., dcl_...,", _

di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007 e s.m.i., della
vari azione del Legale Rappresen tante della società "FlS lOTUSCO LANO S.R.L. " (P.lVA
0152584 1001) che gestisce il Presidio sanitario sito in Via Tuscolana n. 683 - 001 74 Roma, dalla
Sig.ra Liliana GIANCRISTOFARO alla Sig.ra Carla DI GIA COMO, nata a Roma il 23/04/1969 e
residente in Roma, Viale Anicio Gallo n. 56;
di modificare in parte qua il DCA n. U00095 del 07/06/2012.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della Società, alla ASL Roma 2 nel
cui ambito territ oria le di competenza ricade la struttura e al Comune di Rom a ove ha sede l' attività.

L' accertamen to del possesso elo del manten imento di titol i elo dei requisiti prodotti o dichiarati ai sensi
dell ' art. 8 comma 2 ai fini dell' autorizzazione diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della
Regione Lazio, rimane in capo all' amministraz ione, all ' ente o agli organismi comunque denom inati,
competenti al rilascio o alla vigil anza .

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 del R.R.
211007, anche in caso di accertamento , da parte degli ent i diversi dalla Regione Lazio, nell' ambito delle
competenze attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero dell a struttura, ai requisiti
prescritti da altre disposizioni nonnative nazionali e/o regionali, che non possano essere regolarizzati
pre vio pagamento della sanzione pecuniari a, ovvero in caso di accertame nto della falsità di uno dei
documenti di cui al comma 2 dell ' articolo 8.

Le attività autori zzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
pro cessi di riorgani zzazion e, riconversione o rimodul azione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare .

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempiment i previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in part icolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell'Az ienda Sanitaria Locale competente per territori o di vigilare su lla persistenza
dei requi siti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulte riori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 1011112010 e successive modificazioni .

Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi a l Tribu nale
Amministrati vo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3/3




